
Uchwała Nr 312/XLVI/2018 

Rady Gminy Gostynin 

z dnia 17 sierpnia 2018 roku 

w sprawie likwidacji filii bibliotecznej nr 5 w Białotarsku Gminnej Biblioteki Publicznej w Gostyninie z/s w Solcu  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 

Dz. U. z 2018 r., poz. 994, 1000 i 1349) oraz art. 13 ust.1, 2, 4 i art. 11 ust.1 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o 

bibliotekach (Dz. U. z 2018 r.,  poz.574), w związku z Uchwałą  Nr 204/XXXIV/2017 Rady Gminy Gostynin z dnia 

31 sierpnia  2017 roku w sprawie zamiaru likwidacji filii bibliotecznej nr 5 w Białotarsku Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Gostyninie z/s w Solcu  Rada Gminy Gostynin uchwala, co następuje: 

§ 1 

Z dniem 31 sierpnia 2018 r. likwiduję się filię biblioteczną nr 5 w Białotarsku Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Gostyninie z/s w Solcu. 

§ 2 

W statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w Gostyninie z/s w Solcu stanowiącym załącznik do Uchwały                           

Nr 242/XXXI/2013 Rady Gminy Gostynin z dnia 26 kwietnia 2013 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Gostyninie z/s w Solcu wprowadza się następujące zmiany: 

§ 6 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1 Biblioteka tworzy sieć biblioteczną Gminy, w skład której wchodzą filie: 

 Filia Biblioteczna Nr 1 w Sokołowie, 

 Filia Biblioteczna Nr 2 w Sierakówku, 

 Filia Biblioteczna Nr 3 w Lucieniu, 

 Filia Biblioteczna Nr 4 w Emilianowie.” 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

§ 4 

Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie z dniem 

31 sierpnia 2018 r. 

 

        Przewodniczący Rady Gminy  

     Tomasz Bronisław Lewandowski 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Projekt uchwały jest następstwem podjętych przez Radę Gminy Gostynin uchwał: 

 Uchwały  Nr 204/XXXIV/2017 Rady Gminy Gostynin z dnia 31 sierpnia  2017 roku w sprawie zamiaru 

likwidacji filii bibliotecznej nr 5 w Białotarsku Gminnej Biblioteki Publicznej w Gostyninie z/s w Solcu, 

 Uchwały Nr 290/XLIII/2018 Rady Gminy Gostynin z dnia 25 maja 2018 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 

204/XXXIV/2017 Rady Gminy Gostynin z dnia 31 sierpnia 2017 r. w sprawie zamiaru likwidacji filii 

bibliotecznej nr 5 w Białotarsku Gminnej Biblioteki Publicznej w Gostyninie z/s w Solcu.  

Wójt jako organ wykonawczy Gminy na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o likwidacji filii bibliotecznej 

obowiązany był podać do publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem oraz 

zasięgnąć opinii jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki. 

Warunki te zostały spełnione.  

Pierwszy - 31 sierpnia 2017 r. poprzez podjęcie uchwały Rady Gminy Gostynin w sprawie zamiaru likwidacji filii 

bibliotecznej nr 5 w Białotarsku i rozpowszechnienie jej na terenie gminy. 

Uchwała Nr 290/XLIII/2018 Rady Gminy Gostynin z dnia 25 maja 2018 r. zmieniała jedynie planowaną datę 

likwidacji fili bibliotecznej w Białotarsku z dnia 1 kwietnia 2018 r. na dzień 31 sierpnia 2018 r., również została  

rozpowszechniona na terenie gminy. 

Drugi - poprzez otrzymanie opinii organu sprawującego nadzór merytoryczny. Opinia dyrektora Miejskiej Biblioteki 

Publicznej im. Jakuba z Gostynina wykonującej zadania Powiatowej Biblioteki Publicznej jest negatywna, ale 

nie jest ona wiążąca dla organu stanowiącego gminy.  

W związku z likwidacją filii bibliotecznej w Białotarsku konieczne są zmiany zapisów w statucie Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Gostyninie z/s w Solcu. 

 

 

 

 

 

 

 

 


